
АДМИНИСТРАЦИЯ г. УЛАН-УДЭ
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №50 г.Улан-Удэ» 
670047, г. Улан-Удэ, ул. Раздольная, 15, тел./факс: 41-99-23.

ПРИКАЗ

« 10 » Р/ 2025г. № /

«Об организации питания обучающихся»

На основании приказа Комитета по образованию Администрации г. Улан-Удэ от 

28.12.2024г. № 1213, в целях совершенствования организации питания, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях г. Улан-Удэ, исходя из 

предусмотренных в бюджете г. Улан-Удэ на 2024 год бюджетных средств на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 15.08.2024 г. № 72/1, касающиеся стоимости 

бесплатного горячего питания обучающихся (за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья) на II полугодие 2024/2025 учебного года, в т.ч.:

1.1. для обучающихся, получающих начальное общее образование:

- не менее 90,0 руб. в день на 1 человека для обучающихся в первую смену (завтрак); 

- не менее 120,0 руб. в день на 1 человека для обучающихся во вторую смену (обед);

1.2. для обучающихся, получающих основное общее, среднее общее образование: 

- не менее 100,0 руб. в день на 1 человека для обучающихся в первую смену (завтрак); 

- не менее 135,0 руб. в день на 1 человека для обучающихся во вторую смену (обед).

2. Внести изменения в приказ от 15.08.2024 г. № 72/1, касающиеся стоимости 2-х 

разового бесплатного горячего питания обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

обучение которых организовано на дому) на I полугодие 2024/2025 учебного года, в т.ч.:

2.1. для обучающихся, получающих начальное общее образование:

- не менее 110,0 руб. в день на 1 человека для обучающихся в первую смену, в том 

числе: не менее 90,0 руб.- завтрак, не менее 20,0 руб. - второй завтрак;

- не менее 180,0 руб. в день на 1 человека для обучающихся во вторую смену, в том 

числе: не менее 120,0 руб,- обед, не менее 60,0 руб. - полдник;

2.2. для обучающихся, получающих основное общее, среднее общее образование:



- не менее 235,0 руб. в день на 1 человека для обучающихся в первую смену, в том 

числе: не менее 100,0 руб.- завтрак, не менее 135,0 руб. - обед;

- не менее 195,0 руб. в день на 1 человека для обучающихся во вторую смену, в том 

числе: не менее 135,0 руб.- обед, не менее 60,0 руб. - полдник.

3. Заместителю директора СР Дружининой Марине Николаевне:

- организовать питание в соответствии с доведенными средствами и стоимость 

бесплатного горячего питания обучающихся, утвержденной в пунктах 1 и 2 настоящего 

приказа;

- осуществлять организацию горячего питания обучающихся в соответствии с 

требованиями, установленными федеральным санитарными правилами СанПин 

2.3/2.4.3590-20 с учетом возрастных групп обучающихся и времени приема пищи;

- разработать и утвердить двухнедельное меню с последующим размещением на 

официальном сайте образовательной организации;

- не допускать возникновения кредиторской и дебиторской задолженности при 

расходовании субсидий, предусмотренных на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся;

- осуществлять постоянный контроль за качеством питания и его соответствия 

утвержденному меню, в том числе с участием бракеражной комиссии, родительского 

контроля, общественности.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о директора Цыдыпова Н.А.

С приказом ознакомлены:
_____________ «»20___ г.

« » 20 г.


